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BOSHLANGICH SINF OʻQUVCHILARIDA MILLIY MADANIYATNI TANISHTIRISH 

ORQALI FUQAROLIK SHAXSINI SHAKLLANTIRISH 

 

Maqolada kichik yoshdagi oʻquvchilarning oʻz milliy madaniyati bilan tanishish orqali fuqarolik 

shaxsini shakllantirish boʻyicha ishning uslubiy xususiyatlari koʻrib chiqiladi. Fuqarolikning oʻziga 

xosligining kognitiv, motivatsion, hissiy va xulq-atvor komponentlarini shakllantirish koʻrsatkichlari 

aniqlanadi. Shaxsning tuzilishi, umumta’lim maktab boshlangʻich sinf oʻquvchilarida fuqarolikning oʻziga 

xosligi, axloqiy fazilatlarni shakllantirish va ularni birlashtirishning maqsadli pedagogik jarayonlari 

toʻgʻrisida soʻz yuritiladi. 

Kalit soʻzlar: madaniyat, fuqarolik oʻziga xosligi, xalq pedagogikasi, umumta’lim maktab 

boshlangʻich sinflar oʻquvchilari. 

В статье рассматриваются методические особенности работы по формированию 

гражданской идентичности учащихся через знакомство молодежи со своей национальной 

культурой. Определены показатели сформированности когнитивного, мотивационного, 

эмоционального и поведенческого компонентов гражданской идентичности. Обсуждаются 

структура личности, специфика гражданственности у младших школьников, целенаправленные 

педагогические процессы формирования и интеграции нравственных качеств. 

Ключевые слова: культура, гражданская идентичность, народная педагогика, 

общеобразовательная школа, младшие школьники. 

The article discusses the methodological features of the work on the formation of the civic identity of 

students through the acquaintance of young people with their national culture. The indicators of the 

formation of the cognitive, motivational, emotional and behavioral components of civic identity are 

determined. The structure of the personality, the specifics of civic consciousness in younger schoolchildren, 

purposeful pedagogical processes of the formation and integration of moral qualities are discussed. 

Key words: culture, civic identity, folk pedagogy, general education school, junior schoolchildren. 

 

Kirish. Fuqarolikning oʻziga xosligi - bu shaxsning shaxsiy ahamiyatga ega boʻlgan madaniy hayotda 

ma’lum bir davlat fuqarolari jamoasini bilishi. Shaxsning tuzilishi quyidagi tarkibiy qismlarni oʻz ichiga 

oladi: kognitiv, motivatsion, hissiy, xulq-atvor. Shaxsni shakllantirishning tarkibiy qismlari: vatanparvarlik 

tarbiyasi, millatlararo muloqot madaniyatini rivojlantirish va ularning birligida shaxs madaniyatini 

rivojlantirishdir. Umumta’lim maktab boshlangʻich sinf oʻquvchilarida fuqarolikning oʻziga xosligini 

shakllantirish, axloqiy fazilatlarni shakllantirish va ularni birlashtirish maqsadli pedagogik jarayonidir. 

Ushbu nazariy pozitsiya bizga kichik yoshdagi oʻquvchilarning oʻquv jarayonini tashkil etishning pedagogik 

yoʻnalishlarini va bir qator dastlabki talablarini belgilashga imkon beradi. 

Asosiy qism. Shaxsning ijtimoiy-madaniy rivojlanishi zamonaviy madaniyat bilan tanishish, 

umumjahon va milliy qadriyatlarni bilish, jamiyatimizdagi ijtimoiy me’yor va qoidalarni oʻrganish 

jarayonida yuzaga keladi. Shu bilan birga, bola shaxsiyatining individualligi namoyon boʻladi, uning 

rivojlanishining umumiy yoʻnalishi aniqlanadi va madaniy imtiyoz va ehtiyojlar shakllanadi. Kichik maktab 

oʻquvchilarini oʻz milliy madaniyati bilan tanishtirish, ularning turli tadbirlarda faol ishtirok etishi, 

jamiyatning axloqiy sohasidagi ijtimoiy tajribani oʻzlashtirishi va bu tajribani borliqning subyektiv shakli - 

axloqiy fazilatlarga oʻzlashtirishi jarayonida sodir boʻladi. 

Bu davrda maktabning rolini ortiqcha baholab boʻlmaydi. Maktab bolalar uchun ikkinchi uyga 

aylanadi va milliy oʻzlikni shakllantiradi. Maktab jamiyat hayoti tizimining markaziy boʻgʻini boʻlib, uning 

yordamida milliylik gʻoyasini va milliy madaniyat zanjirini tiklash mumkin. Sinfdan tashqari 

mashgʻulotlarda boshlangʻich sinf oʻquvchilarida fuqarolikning oʻziga xosligini shakllantirishdagi tarbiyaviy 

tajribaning samaradorligi quyidagi koʻrsatkichlar bilan aniqlanadi: 

- inson tugʻilib oʻsgan joylari bilan bogʻliqlik hissi; 

- oʻz xalqining tiliga hurmat; 

- Vatan manfaatlari haqida qaygʻurish; 
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- Vatan oldidagi burch tuygʻusi, uning sha’ni va qadr-qimmatini, erkinligi va mustaqilligini himoya 

qilish; 

- fuqarolik tuygʻulari va Vatanga sadoqatning namoyon boʻlishi; 

- oʻz mamlakatining ijtimoiy va madaniy yutuqlari bilan faxrlanish; 

- Vatanning tarixiy oʻtmishiga, xalqiga, urf-odat va an’analariga hurmat; 

- insonparvarlik, mehr-oqibat, umuminsoniy qadriyatlar. 

Muhokamalar va natijalar. Boshlangʻich maktab yoshidagi bolalarni milliy madaniyati bilan 

tanishtirishni ta’minlash uchun qoʻllaniladigan zamonaviy ta’lim texnologiyalari orasida loyiha 

texnologiyasini ajratib koʻrsatish mumkin. Bu ta’lim tashkiloti va oʻquvchilarning oilalari oʻrtasidagi 

maqsadli hamkorlikni ta’minlash bilan birga, fuqarolikning oʻziga xosligi asoslarini shakllantirishni samarali 

ta’minlaydi. Kichik vatanga muhabbatni kuchaytirish, millatlararo muloqot madaniyatini shakllantirish, 

harbiy-vatanparvarlik tarbiyasiga qaratilgan dasturlar doirasida loyihalar amalga oshirish mumkin.  

Bular “Mening ismim”, “Mening ota-onam”, “Mening oilam”, “Mening oilam an’analari”, “Mening 

qishlogʻim”, “Qishlogʻimning tashkil topish tarixi”, “Qishlogʻimizga gʻamxoʻrlik” kabi loyihalar boʻlishi 

mumkin. Mashgʻulotlar davomida maktabda yaratilgan “Bahor”, “Harbiy shon-shuhrat zali” va “Mehnat 

shuhrati zali” xalq hayotining mini-muzeyi imkoniyatlaridan keng foydalaniladi. 

Ijtimoiy sheriklik doirasida qishloqdagi Madaniyat uylarining kutubxonasiga ekskursiyalar tashkil 

etish, kutubxonada qiziqarli uchrashuvlar, tematik koʻrgazmalar, rasm tanlovlari (“Nima qilmaslik kerak”, 

“Nima yaxshi va nima yomon?”, “Mening Vatanim” ...mavzularida) tashkil etilishi ijobiy natijalar beradi. 

Bayramlar va oʻyin-kulgilarni tashkil etishda - kalendar, folklor, urf-odat va marosimlarga alohida e’tibor 

beriladi. Bunda ta’limning pedagogik yoʻnalish vositalari bir yoʻnalishida chuqur ishlab, tarbiyaviy jihatdan 

bir-birini toʻldiradi. 

Bajarilgan ishlarning samaradorligini va oʻquvchilarning yosh xususiyatlarini baholash, fuqarolikning 

oʻziga xosligini shakllantirishning kognitiv, motivatsion, hissiy va xulq-atvor komponentlari koʻrsatkichlari 

aniqlanadi. Oʻquvchilarda oʻz milliy madaniyati bilan tanishish orqali fuqarolikning oʻziga xosligini 

shakllantirish usullarini joriy etish natijasida, tanlangan tajribalarning samaradorligi sifat darajasini aniqlash 

va taqqoslab koʻrish mumkin. Shu bilan birga fuqarolikning oʻziga xosligi darajasini oshirish tendensiyasi 

belgilanishi mumkin. 

Xulosa. Oʻquvchilarda vatanparvarlik tuygʻusini rivojlantirishda ijobiy tendensiya tashkil topadi. 

Amalga oshirilgan tadbirlar fuqarolik tuygʻularini ijtimoiy amaliyotda amalga oshirish tajribasini beradi va 

ularning ijobiy ijtimoiylashuviga yordam beradi. Oʻquvchilar nafaqat oʻz Vatanlari tarixi, balki oʻzlarining 

“kichik Vatanlari” tarixiga ham qiziqishlari uygʻonadi, bu esa yoshlarda fuqarolikning oʻziga xosligining 

oʻsishiga olib keladi. Shunday qilib, fuqarolikning oʻziga xosligini shakllantirish oʻquvchilar yoshiga mos 

keladishi uchun eng istiqbolli yoʻllar va vositalarni oʻz ichiga olgan maxsus ishlab chiqilgan dasturga 

muvofiq yaxlit ta’lim jarayonida sodir boʻladi.  
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